
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.324 

(protokols Nr. 24, 2.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības personas datu aizsardzības noteikumu apstiprināšanu 
 

Pašvaldībai, lai izpildītu funkcijas un sniegtu pakalpojumus, ir nepieciešams apstrādāt personu 
datus. Pašvaldībā, apstrādājot personu datus, tiek nodrošināta personas datu aizsardzības principu 
ievērošana saskaņā ar piemērojamajiem tiesību aktiem - Fizisko personu datu apstrādes likumu, Eiropas 
Parlamenta un padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 
uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK un citiem 
piemērojamajiem tiesību aktiem privātuma un datu apstrādes jomā. 

Valkas novada pašvaldības personas datu aizsardzības noteikumi izstrādāti ar mērķi, apstrādājot 
fizisko personu datus Valkas novada pašvaldības iestādēs, nodrošināt to aizsardzību.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Eiropas Parlamenta un padomes 2016.gada 
27.aprīļa Regulas 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 5. un 6.pantu, kā arī ievērojot Saimnieciskās, drošības 
un vides komitejas 2025.gada 13.novembra sēdes atzinumu (protokols Nr.4, 5.§), atklāti vārdiski balsojot: 
PAR –  12 deputāti (Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, 
Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa, Līga 
Ķībere), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības noteikumus “Valkas novada pašvaldības personas 
datu aizsardzības noteikumi” (pielikumā). 

2. Publicēt noteikumus pašvaldības tīmekļa vietnē www.valka.lv. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr. 325 

(protokols Nr.24, 3.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības noteikumu "Personas datu aizsardzības pārkāpumu  atklāšanas, 
izmeklēšanas un ziņošanas vadības kārtība Valkas novada pašvaldībā" apstiprināšanu 

 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības noteikumu “Valkas novada pašvaldības personas datu 

aizsardzības noteikumi” 12.punktu “Prasības personas datu apstrādes notikumu paziņošanai, analīzei, 
klasificēšanai, novēršanai un dokumentēšanai, kā arī konstatēto personas datu aizsardzības pārkāpumu 
paziņošanai Datu valsts inspekcijai nosaka pašvaldības Personas datu aizsardzības pārkāpumu 
atklāšanas, izmeklēšanas un ziņošanas vadības kārtība”. 

Pašvaldībā, apstrādājot personu datus, tiek nodrošināta personas datu aizsardzības principu 
ievērošana saskaņā ar piemērojamajiem tiesību aktiem - Fizisko personu datu apstrādes likumu, Eiropas 
Parlamenta un padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 
uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK un citiem 
piemērojamajiem tiesību aktiem privātuma un datu apstrādes jomā. 

Personas datu aizsardzības pārkāpumu  atklāšanas, izmeklēšanas un ziņošanas vadības kārtība 
Valkas novada pašvaldībā ir izstrādāta ar mērķi, lai noteiktu, kādā veidā turpmāk pašvaldībā tiks veiktas 
darbības, lai atklātu, pārtrauktu, reģistrētu un izmeklētu personas datu aizsardzības pārkāpumus, veikta 
ziņošana par konstatētajiem pārkāpumiem Datu valsts inspekcijai un datu subjektiem normatīvajos aktos 
noteiktajos gadījumos, kā arī novērstas šo pārkāpumu radītās sekas un turpmākos pārkāpumus. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Eiropas Parlamenta un padomes 2016.gada 
27.aprīļa Regulas 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 33. un 34.pantu, kā arī ievērojot Saimnieciskās, drošības 
un vides komitejas 2025.gada 13.novembra sēdes atzinumu (protokols Nr.4, 6.§), atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 13 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Ginta 
Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps 
Sula, Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības noteikumus “Personas datu aizsardzības pārkāpumu  
atklāšanas, izmeklēšanas un ziņošanas vadības kārtība Valkas novada pašvaldībā” 
(pielikumā). 

2. Publicēt noteikumus pašvaldības tīmekļa vietnē www.valka.lv. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.326 

(protokols Nr.24, 4.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības noteikumu "Personas datu apstrādes un aizsardzības risku 
pārvaldības noteikumi Valkas novada pašvaldībā" apstiprināšanu 

 
Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulas 2016/679 “par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 
95/46/EK” (turpmāk – Regula) 35.panta 1.punktu “Ja apstrādes veids, jo īpaši, izmantojot jaunās 
tehnoloģijas un ņemot vērā apstrādes raksturu, apjomu, kontekstu un nolūkus, varētu radīt augstu risku 
fizisku personu tiesībām un brīvībām, pārzinis pirms apstrādes veic novērtējumu par to, kā plānotās 
apstrādes darbības ietekmēs personas datu aizsardzību. Vienā novērtējumā var pievērsties tādu līdzīgu 
apstrādes darbību kopumam, kurām piemīt līdzīgi augsti riski.” 

“Novērtējumā ietver vismaz: 
a) plānoto apstrādes darbību un apstrādes nolūku, tostarp attiecīgā gadījumā pārziņa leģitīmo 

interešu sistemātisku aprakstu; 
b) novērtējumu par apstrādes darbību nepieciešamību un samērīgumu attiecībā uz nolūkiem; 
c) novērtējumu par 1. punktā minētajiem riskiem datu subjektu tiesībām un brīvībām; un 
d) pasākumus, kas paredzēti risku novēršanai, tostarp garantijas, drošības pasākumus un 

mehānismus, ar ko nodrošina personas datu aizsardzību un uzskatāmi parāda, ka ir ievērota 
šī regula, ņemot vērā datu subjektu un citu attiecīgo personu tiesības un leģitīmās intereses.” 
(Regulas 35.panta 7.punkts) 

 Personas datu apstrādes un aizsardzības risku pārvaldības noteikumi Valkas novada pašvaldībā 
noteiks, kādos gadījumos un kādā kārtībā pašvaldībā veiks datu apstrādes un aizsardzības risku analīzi, 
rezultātu novērtēšanu un atbilstošu drošības pasākumu īstenošanu. 

Minētie noteikumi būs saistoši pašvaldības amatpersonām, darbiniekiem, apstrādātājiem un 
apstrādātāja piesaistītiem apakšapstrādātājiem, ja tas noteikts līgumā. Ja datu aizsardzības speciālista 
uzdevumu izpildei ir piesaistīts ārpakalpojuma sniedzējs, Noteikumi ir saistoši arī datu aizsardzības 
speciālista pakalpojuma sniedzējam. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Eiropas Parlamenta un padomes 2016.gada 
27.aprīļa Regulas 2016/679 “par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK” 35.pantu, kā arī ievērojot Saimnieciskās, drošības un 
vides komitejas 2025.gada 13.novembra sēdes atzinumu (protokols Nr.4, 7.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR 
–  13 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, 
Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina 
Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

6. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības noteikumus “Personas datu apstrādes un aizsardzības 
risku pārvaldības noteikumi Valkas novada pašvaldībā” (pielikumā). 

7. Publicēt noteikumus pašvaldības tīmekļa vietnē www.valka.lv. 
8. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji. 
9. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

 

V.A.Krauklis 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.327 

(protokols Nr.24, 5.§) 
 

Par Valkas novada Civilās aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu 
 

Valkas novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra nolikums Nr. 13 “Valkas novada Civilās 
aizsardzības komisijas nolikums” kopš izdošanas tika grozīts divas reizes dēļ komisijas sastāva izmaiņām, 
jo gan nolikuma redakcijas tekstā, gan nolikuma pielikumā “Valkas novada civilās aizsardzības komisijas 
apziņošanas kārtība” ir norādīti komisijas locekļi. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 26. septembra noteikumu Nr. 582 “Noteikumi par 
pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” (turpmāk – MK noteikumi Nr.582) 7.punktu 
komisijas sastāvā var iekļaut pārstāvjus no Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta, Slimību 
profilakses un kontroles centra, Veselības inspekcijas, Pārtikas un veterinārā dienesta, Valsts policijas, 
pašvaldības policijas, Valsts robežsardzes, Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem, Valsts meža dienesta, 
Valsts vides dienesta, AS "Latvenergo", AS "Sadales tīkls", AS "Augstsprieguma tīkls", ārstniecības 
iestādēm, pašvaldības sociālajām institūcijām un citām institūcijām vai komersantiem, ja tas veicina 
komisijas darbības efektivitāti. “Šo noteikumu 7. punktā minētās institūcijas vai komersanti pēc komisijas 
priekšsēdētāja pārstāvētās pašvaldības pieprasījuma nodrošina pārstāvja deleģēšanu darbam komisijā, kā 
arī pārstāvja darbu komisijā” (MK noteikumu Nr.582 8.punkts). 

 Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldības likums un MK noteikumi Nr.582 nenosaka, ka 
Civilās aizsardzības komisijas nolikumā jānorāda komisijas locekļi. 

Valkas novada Civilās aizsardzības komisijas nolikuma jaunā redakcija ir papildināta ar atsauci uz 
Trauksmes gatavības plānu, kam ir ierobežotas pieejamības informācijas statuss. 

Papildus nolikuma jaunā redakcijā ir iekļauta atsevišķa nodaļa par komisijas darba organizāciju. 
Saskaņā ar Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldības likuma 11.panta ceturtās daļas 

1.punktu civilās aizsardzības komisijas nolikums ir jāsaskaņo ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestu (turpmāk - VUGD). Valkas novada pašvaldība ir saskaņojusi Valkas novada Civilās aizsardzības 
komisijas nolikuma jauno redakciju ar VUGD, kas ir apstiprinājis un saskaņojis iesniegto nolikuma redakciju 
bez iebildumiem. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 
punktu, Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11. panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī 
ievērojot Saimnieciskās, drošības un vides komitejas 2025.gada 13.novembra sēdes atzinumu (protokols 
Nr.4, 4.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR –  13 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, 
Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada Civilās aizsardzības komisijas nolikumu jaunā redakcijā 
(pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra nolikums Nr. 
13 “Valkas novada Civilās aizsardzības komisijas nolikums” (apstiprināts ar Valkas novada 
pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra lēmumu (protokols Nr.14, 17.§)). 

3. Valkas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt 
Valkas novada Civilās aizsardzības komisijas nolikuma jauno redakciju pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.valka.lv. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025. gada 27. novembrī  Nr.328 

(protokols Nr.24, 6.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmumā Nr.2 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.1, 1.§) 
 

Valkas novada pašvaldība kā atvasināta publiska persona savā darbībā ievēro Valsts pārvaldes 
iekārtas likumā noteiktos valsts pārvaldes principus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmitā 
daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu 
pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido.  

Ievērojot labas pārvaldības principus, pašvaldības uzdevums ir atrast efektīvāko pašvaldības darba 
organizācijas modeli, proti, lai organizatoriskā struktūra būtu veidota tā, lai nodrošinātu visu funkciju 
efektīvu izpildi un vienlaikus apmierinātu iedzīvotāju vajadzības. 

Izvērtējot Valkas pagasta iedzīvotāju ikdienas paradumus, tika konstatēts, ka pagasta iedzīvotāji 
tendēti pēc pakalpojumiem vērsties Valkas pilsētā. Norādāms, ka līdz šim pagasta teritorijas 
apsaimniekošanas jautājumi jau daļēji nodoti Valkas novada pašvaldības Apsaimniekošanas nodaļas 
kompetencē, kā piemēram, ūdensapgādes un kanalizācijas, tai skaitā ūdens attīrīšanas iekārtu pārvaldība 
un sistēmu apkalpošana.  

Pēc Izglītības, sporta un jaunatnes nodaļas Valkas pagasta sporta organizatora darba noslodzes 
izvērtēšanas, konstatēts, ka noslodze neatbilst 0,4 darba slodzes apjomam, līdz ar to pašvaldībai 
lietderīgāk samazināt amata vietu un Valkas pagasta sporta pasākumu organizēšanu nodrošināt Izglītības, 
sporta un jaunatnes nodaļas ietvaros. 

Ņemot vērā minēto, lai nodrošinātu racionālāku pašvaldības resursu izmantošanu, kā arī ātrāku un 
kvalitatīvāku pakalpojumu pieejamību pagasta iedzīvotājiem, būtu lietderīgi pārskatīt Valkas pagasta 
pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas sarakstu un iekļaut Valkas pagasta komunālās 
saimniecības amatus Valkas novada pašvaldības Apsaimniekošanas nodaļā, kā arī samazināt Izglītības, 
sporta un jaunatnes nodaļas Valkas pagasta sporta organizatora slodzi, saskaņā ar pievienotajiem 
pielikumiem. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 
8.punktu, kā arī ievērojot 2025.gada 10.novembra Apvienotās  komitejas sēdes atzinumu (protokols Nr.16, 
3.§), Finanšu komitejas sēdes atzinumu (protokols Nr.17, 3.§),  atklāti vārdiski balsojot: PAR –  9 deputāti 
(Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, 
Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa), PRET –  3 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, 
Kristaps Sula), ATTURAS – 1 deputāts (Līga Ķībere), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§), 
izsakot jaunā redakcijā: 
 - 19.pielikumu “Izglītības, sporta un jaunatnes nodaļas darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.2); 
 - 51.pielikumu “Apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.1). 
2. Izslēgt no Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.1, 1.§) 42.pielikumu “Valkas pagasta komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un 
darba samaksas saraksts”. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītājai veikt grozījumus ar 
darbiniekiem noslēgtajos darba līgumos. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1.decembri. 

 
 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 

 
 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.329 

(protokols Nr.24, 7.§) 
 

Par Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes vadītāja iecelšanu 
 
 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 26.jūnija sēdes lēmumu Nr.154 (protokols Nr.10, 
9.§) “Par Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes reorganizāciju” un lēmumu Nr.155 (protokols Nr.10, 
10.§) “Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmumā Nr.2 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§)”, tika 
izveidota Valkas pagasta pārvaldes vadītāja amata vieta. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts noteic, ka tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 
paredzētajos gadījumos.  

Savukārt, Pašvaldību likuma 20.panta sestā daļa paredz, ka, lai nodrošinātu labu pārvaldību, it 
īpaši pašvaldības uzdevumu efektīvu izpildi un sabiedrības uzticību konkrētās pašvaldības darbam, kā arī, 
lai veicinātu darbinieka kvalifikācijas izaugsmi, darbinieku, neizsludinot atklātu konkursu un motivējot 
pārcelšanas pieļaujamību un lietderību, var pārcelt jebkurā citā pašvaldības amatā atbilstoši viņa spējām 
un kvalifikācijai uz noteiktu vai nenoteiktu laiku tajā pašā vai citā iestādē, izvērtējot darbinieka viedokli. 
Pārcelšanas pamatojums var būt arī darbinieka motivēts lūgums. 

Ņemot vērā minēto, kā arī, lai veicinātu darbinieka kvalifikācijas izaugsmi, ierosinājums ar 
2025.gada 1.decembri iecelt Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes vadītāja amatā Aksanu 
Demidočkinu. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 
10.punktu un 20.panta sesto daļu, atklāti vārdiski balsojot: PAR –  8 deputāti (Vents Armands Krauklis, 
Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina 
Ziemiņa), PRET –  nav, ATTURAS – 5 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Kristaps 
Sula, Līga Ķībere), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Par Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes vadītāju ar 2025.gada 1.decembri iecelt Aksanu 
Demidočkinu. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt darba līgumu ar Aksanu Demidočkinu. 
3. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.330 

(protokols Nr.24, 8.§) 
 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
 

Pašvaldība izskata Dzīvokļu komisijas ieteikumu par dzīvokļu piešķiršanu: 
1. Stendera ielā 2 – 55, Valkā, personai  *****, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības pieprasītāju I grupas  

reģistrā   Dzīvokļu komisijas sēdē 2018.gada 12.septembrī, ar kārtas Nr. 81, sēdes protokols Nr.9. 
Dzīvoklis labiekārtots, atrodas renovētā mājā. Dzīvokļa tehniskais stāvoklis - apmierinošs.  

2. V.R.Zāmuela ielā 3 – 7, Valkā, personai  *****, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības pieprasītāju II grupas  
reģistrā   Dzīvokļu komisijas sēdē 2021.gada 19.augustā, ar kārtas Nr. 196, sēdes protokols Nr.8. 
Dzīvoklis labiekārtots,  tehniskais stāvoklis - apmierinošs.  

3. Tirgus ielā 14 – 3, Valkā, personai  *****, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības pieprasītāju II grupas  
reģistrā   Dzīvokļu komisijas sēdē 2013.gada 15.oktobrī, ar kārtas Nr. 151, sēdes protokols Nr.11. 
Dzīvoklis labiekārtots, atrodas renovētā mājā. Dzīvokļa tehniskais stāvoklis - apmierinošs. 
Dzīvokļa īres līgums  tiek slēgts uz vienu gadu, ar īrnieka tiesībām  pagarināt šo līgumu.  

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 20. un 20.1 pantu, izīrētās 
dzīvojamās telpas netiek nodotas privatizācijai, tās nevar iegūt īpašumā un tās nav pārdodamas vai citādi 
atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām, kā arī nav nododamas apakšīrē citai personai, 
izņemot šī likuma 29. panta nosacījumus par pašvaldības tiesībām lemt par tai piederošas izīrētās telpas 
nodošanu atsavināšanai. 

Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 
novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2025. gada 7. novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.11) un 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 1. pantu, 3. panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15., 20. pantu, atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 13 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Ginta 
Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps 
Sula, Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1.    Piešķirt *****, deklarētā dzīves vietas adrese ***** ,  2-istabu dzīvokli  Stendera ielā 2-55, Valkā,  
kopējā platība 47.0 m2,  dzīvojamā platība 26.9 m2, 5.stāvs, labiekārtotības pakāpe – labiekārtos, 
atrodas renovētā ēkā. Noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža 
jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

2.    Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****,  1 - istabas  dzīvokli  V.R.Zāmuela ielā 3 - 7, Valkā, 
kopējā platība 33,5 m², dzīvojamā platība 17,3 m2,3.stāvs, labiekārtotības pakāpe –  labiekārtots.  
Noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums 
ar  SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

3.   Piešķirt *****, deklarētā dzīves vietas adrese *****,  2-istabu dzīvokli  Tirgus ielā 14 - 3, Valkā,  
kopējā platība 42.0 m2,  dzīvojamā platība 31,0 m2,1.stāvs, labiekārtotības pakāpe – labiekārtos, 
atrodas renovētā ēkā.   Noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 
brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktu 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa  
likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā.  
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.331 

(protokols Nr.24, 9.§) 
 

Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža apstiprināšanu 
 

Valkas novada dome ar 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§) ir 
apstiprinājusi Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādi. Cenrādis stājās spēkā no 2019. gada 
1. oktobra. 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesību noteikumi” 30.4. punkts paredz, ka šo noteikumu 29.5., 29.6., 29.7., 29.8., 29.9. un 29.10. 
apakšpunktā minētajā gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, 
citas atvasinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas 
pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, 
vai neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu                 
5. punktā minēto, t.i., 28.00 euro gadā). Papildus nomas maksai nomniekam ir jāmaksā pievienotās 
vērtības nodoklis un nekustamā īpašuma nodoklis. 

Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai un tirgus 
situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likumā noteiktajā termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības 
summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 1.1 daļa 
paredz, ka, ja slēdz šā panta pirmajā daļā minēto nekustamā īpašuma nomas līgumu uz laiku, kas ilgāks 
par sešiem gadiem, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji 
pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
Ja nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības vienpusēji atkāpties no 
nomas līguma Ministru kabineta noteikumos paredzētajā kārtībā. Tiesības nomniekam vienpusēji atkāpties 
no zemes nomas līguma neattiecas uz gadījumiem, kad iznomāta tāda publiskas personas zeme, uz kuras 
atrodas ēka (būve) kā patstāvīgs īpašuma objekts, un uz gadījumiem, kad publiskas personas zeme 
iznomāta derīgo izrakteņu ieguvei. 

Ņemot vērā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
regulējumu, ir nepieciešams pārskatīt šobrīd spēkā esošo lauksaimniecības zemes nomas cenrādi. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesību noteikumi” 30.4. punktam, nomas maksas cenrāža pārskatīšana ir veicama, ņemot vērā 
neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu. 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “Vindeks”, reģ. Nr. 40003562948, 2025. gada 30. oktobrī 
sagatavoto visvairāk iespējamās pašvaldības īpašumā esošo lauksaimniecībā izmantojamo zemju 1 ha 
gada nomas maksas novērtējumu. 

Vidējā nomas maksa tika aprēķināta, balstoties uz sekojošu neatkarīga sertificēta vērtētāja atzinuma 
tehniskajā specifikācijā noteikto informāciju: zemes gabals ir apstrādāts, ar piebraukšanas iespējām, ar 
neregulāru konfigurāciju, ar reljefu, kas piemērots lauksaimniecībai, bez apgrūtinājumiem, ar zemes 
kvalitātes vidējo LIZ balli, konkrēti pa pagastiem, kur - Ērģemes pagasts 36 balles; Kārķu pagasts 38 balles; 
Valkas pagasts 38 balles; Vijciema pagasts 41 balles; Zvārtavas pagasts 34 balles. 

Tas nozīmē, ka ne vienmēr tiks iznomāti zemes gabali, kas atbilst visiem vidējiem rādītājiem, tādēļ, 
nosakot jau konkrēto nomas maksu nomas objektam, būtu jāņem vērā katra iznomājamā zemes gabala 
specifiskie apstākļi, atbilstoši koriģējot nomas maksu. 

Pārskatītais nomas maksas cenrādis tiks piemērots no 2026. gada 1. janvāra, slēdzot jaunus un 
pagarinot esošos zemes nomas līgumus par lauksaimniecībā izmantojamām zemēm. 

Līdzšinējā nomas maksas aprēķināšanas kārtība paliek zemes reformas laikā neizpirktām 
lauksaimniecības zemēm, ja šo zemi turpina nomāt bijušais tās lietotājs, vai viņa likumīgais pārstāvis. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 1.1 daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 
Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.4.apakšpunktu, Pašvaldību 
likuma 10. panta pirmo daļu un 73. panta trešo daļu, kā arī ievērojot 2025.gada 20.novembra Finanšu 
komitejas sēdes lēmumu (protokols Nr.17, 4.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR –  9 deputāti (Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, 
Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa), PRET –  nav, ATTURAS – 2 deputāti (Guntis Albergs, Līga Ķībere), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 

lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādi” (pielikumā).  

2. Publicēt sludinājumu par “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un 
pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādi” Valkas 
novada domes mājas lapā www.valka.lv un izvietot uz ziņojumu dēļiem pagastu pārvaldes ēkās.  

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2019. gada 
26. septembra sēdes lēmumu “Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža 
apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 4.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirekotrs. 

6. Lēmums stājas spēkā ar 2026. gada 1. janvāri. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.332 

(protokols Nr.24, 11.§) 
 

Par nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa par nedzīvojamo telpu nomu  Rūjienas ielā 3E, Valkā 
 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi IND “Dienavas individuālais zobārstniecības uzņēmums”, 
reģ.Nr.44102006674 (turpmāk tekstā – Dienavas IZU), 2025. gada 31. oktobra iesniegumu (reģistrēts 
31.10.2025., reģ.Nr.3.1.1./25/2179), ar lūgumu izbeigt 2023. gada 12. janvāra nedzīvojamo telpu nomas 
līgumu par telpām Rūjienas ielā 3E, Valkā. 

Nekustamais īpašums Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000376207. Īpašuma sastāvā ir ēka, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002.  

Starp Valkas novada pašvaldību un Dienavas IZU ir noslēgts 2023. gada 12. janvāra nedzīvojamo 
telpu nomas līgums Nr.4.18/23/1 (turpmāk tekstā – Līgums) par nedzīvojamo telpu nomu Valkā, Rūjienas 
ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002, 
telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002 007, kabinetu Nr.86, platība 22,1 m2 un kabinetu 
Nr.87, platība 14,5 m2. Līguma termiņš paredzēts līdz 2027.gada 31.decembrim. 

Dienavas IZU nav nenokārtotas nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa saistības pret 
Valkas novada pašvaldību. 

Savā iesniegumā Dienavas IZU īpašniece norāda, ka zobārstniecības prakse pārstāj darbu ar 
2025. gada 30. novembri, bet nepieciešams papildus laiks prakses iekārtu izvākšanai no iznomātajām 
telpām. Valkas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 
speciālistam sazinoties ar Dienavas IZU īpašnieci, tika precizēts Līguma izbeigšanas termiņš – 2025. gada 
14. decembris. 

Līguma 7.6. punkts paredz, ka abpusēji rakstveidā vienojoties, Puses ir tiesīgas izbeigt Līgumu 
pirms termiņa kāda cita iemesla dēļ. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar 2023. gada 12. janvāra nedzīvojamo telpu nomas 
līguma Nr.4.18/23/1 7.6. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR –  12 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Ginta 
Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina 
Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt vienošanos ar IND “Dienavas individuālais zobārstniecības uzņēmums”, 

reģ.Nr.44102006674, par 2023. gada 12. janvāra nedzīvojamo telpu nomas līguma 

Nr.4.18/23/1 izbeigšanu pirms termiņa, paredzot, ka nomas līgums izbeidzas ar 2025. gada 

14. decembri (ieskaitot). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas nekustamo 

īpašumu speciālistam sagatavot lēmuma 1. punktā minēto vienošanos pie nomas līguma. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

nekustamo īpašumu speciālists. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.333 

(protokols Nr.24, 13.§) 
 

Par lūgumu izvērtēt iespēju atzīt ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma Valkā, Zvaigžņu iela 
18, kā bezmantinieka mantu un pārņemt to pašvaldības īpašumā 

 
Valkas novada pašvaldības dome izskata *****, personas kods *****-*****, deklarētā dzīvesvieta: 

*****, 2025. gada 20. oktobra iesniegumu (saņemts 24.10.2025., reģ.Nr.3.1.1./25/2110) iesniegumu ar 
lūgumu izskatīt jautājumu par ½ domājamās daļas no nekustamā īpašuma Valkā, Zvaigžņu ielā 18, 
atzīšanu par bezmantinieka mantu un iegūšanu pašvaldības īpašumā un pārdošanu iesniedzējam. 

Nekustamais īpašums Valkā, “Zvaigžņu iela 18”, kadastra Nr.9401 001 0306, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0306, platība 0,0801 ha un divām ēkām – dzīvojamās mājas 
un saimniecības ēkas. Īpašuma piederība, atbilstoši ierakstiem Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.615, ir sekojoša: ½ domājamā daļa no nekustamā īpašuma pieder *****, personas kods 
*****-*****, ½ domājamā daļa – *****, personas kods *****-*****. *****2015. gada 20. janvārī ir miris. 

Pārbaudot publikāciju arhīvu Latvijas Vēstnesī, nav atrodas paziņojums par ***** atstātā mantojuma 
atklāšanos. 

*****pastāv nenokārtotas nekustamā īpašuma nodokļa saistības 779,77 euro apmērā. 
Pašvaldību likuma 73. panta piektā daļa paredz, ka pašvaldībai piekrīt dzīvojamā māja, dzīvokļa 

īpašums vai to domājamās daļas atbilstoši Civillikuma 416. pantā noteiktajam kā bezmantinieka manta 
vai atbilstoši Civillikuma 930. pantā noteiktajam kā bezīpašnieka lieta. 

Izvērtējot faktiskos apstākļus, nekustamā īpašuma nodokļa parādu un īpašuma izvietojuma vietu, 
secināms, ka pašvaldībai būtu lietderīgi veikt nepieciešamās darbības, lai ½ domājamā daļa no 
nekustamā īpašuma Valkā, “Zvaigžņu iela 18” tiktu atzīta kā bezīpašnieka manta un, atbilstoši 
Pašvaldību likuma 73. panta piektajai daļai, pašvaldība to varētu iegūt savā īpašumā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 73. panta piekto daļu, Notariāta 
likuma 306. un 307. pantu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, kā arī ievērojot 
Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2025.gada 19.novembra sēdes lēmumu 
Nr.84 (protokols Nr.18, 2.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR –  13 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, 
Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET –  nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam zemes pārvaldības jautājumos veikt 
nepieciešamās darbības ½ domājamās daļas no nekustamā īpašuma Valkā, “Zvaigžņu iela 18”, 
kadastra Nr.9401 001 0306, lai attiecīgā nekustamā īpašuma domājamā daļa tiktu atzīta kā 
bezīpašnieka manta un, atbilstoši Pašvaldību likuma 73. panta piektajai daļai, pašvaldība to 
varētu iegūt savā īpašumā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs 

V.A.Krauklis 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.334 

(protokols Nr.24, 14.§) 
 

Par turpmāko rīcību ar zemes vienību Ērģemes pagastā, “Miesta šķūnis” 
 

Valkas novada Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija izskata SIA “Rikandas 
vārti”, reģ. Nr.40203627293, juridiskā adrese: “Zvejnieki”, Ērģeme, Ērģemes pagasts, Valkas novads, 
2025. gada 13. novembra iesniegumu (reģistrēts 13.11.2025., reģ. Nr.3.1.1./25/2271) ar lūgumu iznomāt 
vai nodot atsavināšanai zemes vienību Ērģemes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0348. 

Zemes vienība Ērģemes pagastā, “Miesta šķūnis”, kadastra apzīmējums 9452 008 0348, platība 
0,4 ha, ir iekļauta rezerves zemes fondā. 

Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 21 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada domes 2016.gada 29.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15.,6), publicēts  „Latvijas 
Vēstnesis” 17.01.2017.), zemes vienība atrodas lauksaimniecības zemes teritorijā. 

Zemes pārvaldības likuma 17. panta sestā daļa paredz, ka šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, 
par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 
publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 
izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai 
valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu 
zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda, Ministru kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas 
nepieciešams valsts pārvaldes funkciju īstenošanai. 

Atbilstoši šī paša likuma 17. panta otrajai daļai, vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā 
daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri 
regulē pašvaldības zemes iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji 
izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā 
uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

SIA “Rikandas vārti” neatbilst nevienam no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.pantā 
norādītajiem atsavināšanas ierosinātāja statusiem, līdz ar to viņa nav un nevar būt atsavināšanas 
ierosinātāja.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 
publiskas personas manta” 8.3. punktu, atsavināšanas ierosinājumu atsaka izskatīt, ja atsavināšanas 
ierosinājumu ir iesniegusi persona, kura nav tiesīga ierosināt atsavināšanu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, tikai pašvaldības domes 
kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu.  

Norādāms, ka šāda statusa zemes vienības atsavināšanas pamatveids ir pārdošana izsolē, atbilstoši 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrajai daļai. 

Izvērtējot lietas apstākļus, zemes konfigurāciju, kā arī iesniedzēja interesi un gatavību nomāt šo zemes 
vienību laikā, kad pašvaldība veic nepieciešamās procedūras īpašuma tiesību sakārtošanai, būtu 
nolemjams, ka: 

• zemes vienība Ērģemes pagastā, “Miesta šķūnis”, kadastra apzīmējums 9452 008 0348, platība 
0,4 ha ir atzīstama par piekritīgu Valkas novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz 
Valkas novada pašvaldības vārda; 

• zemes vienība Ērģemes pagastā, “Miesta šķūnis” ir nododama nomā, organizējot nomas tiesību 
izsoli. Nomas līgumā ir paredzams nosacījums, ka Valkas novada pašvaldībai ir tiesības 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

vienpusēji izbeigt zemes nomas līgumu pirms termiņa, ja pašvaldība ir sagatavojusi to 
atsavināšanai; 

• Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam zemes pārvaldības jautājumos ir uzdodams veikt 
nepieciešamās darbības īpašuma tiesību sakārtošanai, reģistrējot īpašuma tiesības uz zemes 
vienību. 

Pirms pašvaldības lēmuma par rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 
neizmantoto zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā (turpmāk – Lēmums) pieņemšanas, pašvaldībai 
jākonstatē šādu nosacījumu iestāšanās: 

1. ir pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes reformas pabeigšanu visā attiecīgajā 
pašvaldības administratīvajā teritorijā - Ministru kabinets 09.09.2015. izdevis rīkojumu Nr.540 “Par 
Zemes reformas pabeigšanu Valkas novada lauku apvidū” un 09.09.2015. rīkojumu Nr.495 “Par 
zemes reformas pabeigšanu Valkas novada Valkas pilsētā”.  

2. pagājis valstij un pašvaldībām noteiktais divu gadu termiņš pēc zemes reformas pabeigšanas 
rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību 
izvērtēšanai  -noteiktais 2 gadu izvērtēšanas termiņš ir pagājis. 

3. pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem 
lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 
neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 8.1.apakšpunktu Valsts zemes dienesta 
tīmekļa vietnē publicēts ministriju un pašvaldības izvērtētais rezerves zemju saraksts (turpmāk – 
izvērtētais saraksts) -Izvērtējuma tabula 06.04.2017. publicēta Valsts zemes dienesta mājas lapā 
http://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana). 

4. izvērtētajā sarakstā pie attiecīgās zemes vienības nav izdarītas atzīmes par tās piekritību vai 
piederību valstij vai pašvaldībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 29. marta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par 
rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 
gabalu piederību vai piekritību” 8.1.apakšpunktu, Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 06.04.2017. 
publicēta ministriju un pašvaldības izvērtētais rezerves zemju saraksts. Izvērtētajā sarakstā pie 
minētajām zemes vienībām nav izdarītas atzīmes par to piekritību pašvaldībai. 
Pašvaldības ekonomiskais pamatojums ir manta. Pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai. To īpašuma daļu, kas nav nepieciešama 
iepriekšminētajiem nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju 
vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktā kārtībā to privatizētu vai atsavinātu. 

Ņemot vērā minēto, secināms, ka šobrīd nekustamais īpašums Ērģemes pagastā, “Miesta šķūnis”, 
nebūtu nododams atsavināšanai, vienlaikus uzdodot Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam zemes 
pārvaldības jautājumos veikt nepieciešamās darbības īpašuma tiesību sakārtošanai uz nekustamā 
īpašuma sastāvā ietilpstošām ēkām. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, 
Ministru kabineta 2016. gada 29. marta noteikumiem Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves 
zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 
piederību vai piekritību”, Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā 
atsavināma publiskas personas manta” 8.3. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta otro daļu, 4.pantu, un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, kā arī ievērojot 
Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2025.gada 19.novembra sēdes lēmumu 
Nr.86 (protokols Nr.18, 4.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR –  12 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, 
Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, 
Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atzīt, ka, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Valkas novada 
pašvaldībai piekrīt un ierakstāmas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda zemes vienība Ērģemes 
pagastā, “Miesta šķūnis”, kadastra apzīmējums 9452 008 0348, platība 0,4 ha, nosakot minētai 
zemes vienībai turpmāko nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0101, zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam zemes pārvaldības jautājumos veikt Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā datu aktualizāciju par minēto zemes vienību. 

3. Atteikt nodot atsavināšanai zemes vienību Ērģemes pagastā, “Miesta šķūnis”, kadastra 
apzīmējums 9452 008 0348, platība 0,4 ha. 

4. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam zemes pārvaldības jautājumos veikt nepieciešamās 
darbības īpašuma tiesību nostiprināšanai zemesgrāmatā uz šī lēmuma nolēmumu daļas 3. punktā 
minēto zemes vienību. 

5. Uzdot Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistam nodot nomā zemes vienību Ērģemes 
pagastā, “Miesta šķūnis”, kadastra apzīmējums 9452 008 0348, platība 0,4 ha, organizējot nomas 
tiesību izsoli. 

6. Atkārtoti izskatīt jautājumu par minētās zemes vienības atsavināšanu pēc īpašuma tiesību 
sakārtošanas uz šī lēmuma nolēmumu daļas 3. punktā minēto zemes vienību. 

http://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos. 
8. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.335 

(protokols Nr.24, 15.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā, “Kastaņas”, 
nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

 
Ar Valkas novada pašvaldības domes 2025. gada 25. septembra sēdes lēmumu Nr.278 (protokols 

Nr.19, 33.§), tika nolemts uzsākt atsavināšanas procedūru nekustamajam īpašumam Valkas pagastā, 
“Kastaņas”, kadastra numurs 9488 010 0189, kurš sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 
010 0189, platība 0.3049 ha, kā arī uzdot Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt mantas 
novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt minētā nekustamā īpašuma domājamo daļu novērtēšanu, 
un sagatavot atsavināšanas noteikumus nekustamā īpašuma atsavināšanai. 

Nekustamais īpašums Valkas pagastā, “Kastaņas”, kadastra Nr.9488 010 0189, sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 010 0189, platība 0,3049 ha. Īpašuma tiesības uz zemes 
vienību ir nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000817496, uz 
Valkas novada pašvaldības vārda. 

Uz zemes vienības atrodas ēku īpašums “Kastaņas”, kadastra Nr.9488 510 0189, kas pieder ***** , 
personas kods *****-*****. Īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000028212.  

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021. gada 28. oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16., 25.§), 
publicēts „Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021.), zemes vienība atrodas savrupmāju un tehniskās apbūves 
teritorijā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 
cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai 
paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās 
atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā. Šī paša likuma panta trešā daļa nosaka, 
ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, 
kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas 
novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. Savukārt, šī paša 
likuma panta septītā daļa nosaka, ka nosacīto cenu, atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas 
komisija. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes 2025. gada 
21. novembra sēdes lēmumu Nr.89 (protokols Nr.19, 3.§), atsavināmā nekustamā īpašuma nosacītā cena 
tiek noteikta 1480,00 EUR (viens tūkstotis četri simti astoņdesmit euro un 0 centi, bez PVN). 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2025.gada 21.novembra sēdes lēmumu Nr.89 (protokols Nr.19, 3.§) un ievērojot Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro, 
trešo, sesto un septīto daļu; 10. pantu, 13. pantu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, piekto daļu, 44. panta 
ceturto daļu; Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 
publiskas personas manta”, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 3.panta 2.punktu un 7.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 10.panta 16.punktu, kā arī ievērojot 
Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2025.gada 21.novembra sēdes lēmumu 
Nr.90 (protokols Nr.19, 4.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR –  12 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, 
Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, 
Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu: Valkas pagastā, “Kastaņas”, 

kadastra Nr.9488 010 0189, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 
010 0189, platība 0,3049 ha, par nosacīto cenu: 1480,00 EUR (viens tūkstotis četri simti 
astoņdesmit euro un 0 centi), bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala 

pirmpirkuma tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt 
atsavināšanas iespējas. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.336 

(protokols Nr.24, 16.§) 
 

Par atsavināšanas procesa uzsākšanu zemes vienībai Valkā, “Celtnieks 77” 
 
Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija izskata *****, personas kods *****-*****, 
dzīvo: *****, LV-4701, 2025. gada 22. oktobra iesniegumu (reģistrēts 22.10.2025., reģ. Nr.3.1.1./25/2081) 
ar lūgumu nodot atsavināšanai zemes vienību Valkā, “Celtnieks 77”. 

Zemes vienība Valkā, “Celtnieks 77”, kadastra apzīmējums 9401 008 0546, platība 0,06 ha. Īpašuma 
tiesības uz zemes vienību nav nostiprinātas zemesgrāmatā, zemes vienība ar Valkas pilsētas domes 
2008. gada 27.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 108.§), ir atzīta par piekritīgu Valkas novada 
pašvaldībai. 

Uz zemes vienības atrodas ēku īpašums “Celtnieks 77”, kadastra Nr.9401 508 0156, kas pieder *****, 
personas kods *****-*****. Īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000947551.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 
nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 
zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas 
pieguļ viņu zemei. Saskaņā ar šī paša likuma 37. panta ceturto daļu, ja nekustamo īpašumu iegūst likuma 
4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu, ja pašvaldības 
īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Par zemes vienības nomu ir noslēgts 2009. gada 29. decembra zemes nomas līgums Nr.435 ar *****, 
personas kods *****-*****. Izvērtējot Valkas pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000947551 
ierakstus, konstatēts, ka ***** 2025. gada 24. septembrī ir ieguvusi īpašuma tiesības uz šo ēku īpašumu, 
iegādājoties to no *****. 

Likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu 
tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” (turpmāk tekstā – Likums) 38. pants paredz, 
ka ja būve ir patstāvīgs īpašuma objekts saskaņā ar šā likuma 14. panta pirmās daļas 1., 2., 3. vai 4. punktu, 
līdz būves apvienošanai vienā īpašumā ar zemi būves īpašniekam uz likuma pamata ir lietošanas tiesības 
uz zemi, ciktāl tās nepieciešamas īpašuma tiesību īstenošanai pār būvi. Šāds likumisko lietošanas tiesību 
aprobežojums ir reālservitūts par labu būvei, kas ir patstāvīgs īpašuma tiesību objekts, un lietošanas 
tiesībām ir piemērojami Civillikuma noteikumi par reālservitūtu, ciktāl šis likums nenosaka citādi. 

Ņemot vērā minēto, ***** pastāv likumīgās lietošanas tiesības uz zemes vienību Valkā, “Celtnieks 77”. 
Vienlaikus, būtu izvērtējams, vai ***** ir nepieciešama visa zemes vienība, lai realizētu savas likumiskās 
lietošanas tiesības. 

Izvērtējot zemes vienības un uz tās esošo ēku konfigurāciju un izvietojumu dabā, konstatējams, ka 
pilnvērtīgai likumisko lietošanas tiesību realizācijai ***** ir nepieciešama visa zemes vienība.  

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 8.2 punkts paredz, ka par apbūvēta zemesgabala 
likumisko lietošanu publiskas personas institūcija, kuras valdījumā vai pārvaldīšanā ir attiecīgais 
zemesgabals (turpmāk attiecībā uz zemes likumisko lietošanu – īpašnieks), būves īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam (turpmāk – zemesgabala lietotājs) nosūta maksāšanas paziņojumu vai rēķinu 
atbilstoši šo noteikumu 9. punktam vai var izmantot likumā "Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada 
Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību" 
paredzētās tiesības rakstiski vienoties ar zemesgabala lietotāju par lietošanas maksas apmēru.  

Līdz laikam, kad ***** iegūs īpašuma tiesības, uz viņu attiecas maksa par zemes likumisko lietošanu, 
kas ir nosakāma, atbilstoši Noteikumu 8.3  punktam – Apbūvēta zemesgabala lietošanas maksa tiek noteikta 
atbilstoši likumā "Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un 
lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību" paredzētajam apmēram, jeb 4 % no 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://likumi.lv/ta/id/75530#p14
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

zemes vienības kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 50.00 euro gadā, kura aprēķināma ar 2025. gada 
24. septembri. 

Savukārt, ar ***** ir izbeidzams 2009. gada 29. decembra zemes nomas līgums Nr.435, par pēdējo 
līguma darbības dienu paredzot 2025. gada 23. septembri. Atbilstoši līguma nosacījumiem, par nomas 
līguma izbeigšanu ir slēdzama vienošanās. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un ievērojot likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada 
Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 
38. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 8.2 un 8.3. punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4. panta ceturtās daļas 1. punktu, 8.panta otro, trešo, sesto un 
septīto daļu; 10.pantu, 13.pantu; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 3.panta 2. punktu un 7.panta pirmo daļu, un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 
kā arī ievērojot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2025.gada 19. novembra 
sēdes lēmumu Nr.85 (protokols Nr.18, 3.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR –  12 deputāti (Guntis Albergs, 
Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, 
Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET –  nav, ATTURAS – 
nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Izbeigt starp Valkas novada pašvaldību un *****, personas kods *****-*****, noslēgto 2009. gada 

29. decembra zemes nomas līgums Nr.435 par zemes vienības Valkā, “Celtnieks 77”, kadastra 
apzīmējums 9401 008 0564, platība 0,06 ha, nomu, slēdzot par to vienošanos un par pēdējo 
līguma darbības dienu paredzot 2025. gada 23. septembri. 

2. Uzsākt zemes vienības Valkā, “Celtnieks 77”, kadastra apzīmējums 9401 008 0564, platība 
0,06 ha, atsavināšanas procedūru.  

3. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles 
noteikumus nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

4. Slēgt zemes lietošanas līgumu ar *****, personas kods *****-*****, par zemes vienības Valkā, 
“Celtnieks 77”, kadastra apzīmējums 9401 008 0564, platība 0,06 ha, lietošanu, uz laiku līdz 
2035. gada 31. decembrim, paredzot, ka zemes lietošanas attiecības stājas spēkā ar 2025. gada 
24. septembri. 

5. Noteikt, ka zemes lietošanas maksa tiek noteikta, atbilstoši likuma “Par atjaunotā Latvijas 
Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā 
stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 38. panta otrajai daļai – 4 % no zemes vienības 
kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 50 euro gadā. 

6. Noteikt, ka zemes īpašniekam ir tiesības vienpusēji mainīt lietošanas maksas apmēru, nosūtot 
Lietotājam attiecīgu rakstisku paziņojumu, bez grozījumu izdarīšanas līgumā, Ministru kabineta 
2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 2. nodaļā noteiktos gadījumos. 

7. Par lēmuma 1.,4.,5. un 6. punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālists. 
8. Par lēmuma 2.,3. punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības 

jautājumos. 
9. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.337 

(protokols Nr.24, 17.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025. gada 31. jūlija lēmumā Nr. 212 “Par 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēšanu” (protokols Nr. 13, 40.§) 

 
 

Ar 2025. gada 26. novembri ir stājušies spēkā Valkas novada pašvaldības saistošie noteikumi      
Nr. 15 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024. gada 4. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 16 "Valkas 
novada pašvaldības nolikums"”, ar kuriem ir precizēti domes priekšsēdētāja vietnieku kompetence. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 17.panta ceturto daļu, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 9 deputāti (Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa, Līga Ķībere ), PRET – nav, ATTURAS – 3 
deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, Kristaps Sula), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2025. gada 31. jūlija lēmumu Nr. 212 “Par Valkas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēšanu” (protokols Nr. 13, 40.§) izsakot lēmuma 
1.punktu šādā redakcijā: 
“1. Ievēlēt:  

1.1. Valkas novada pašvaldības domes deputāti Undu Ozoliņu par Valkas novada pašvaldības 
priekšsēdētāja vietnieku starptautiskās sadarbības un attīstības jautājumos; 
1.2. Valkas novada pašvaldības domes deputāti Irinu Ziemiņu par Valkas novada pašvaldības 
priekšsēdētāja vietnieku lauku attīstības un uzņēmējdarbības jautājumos.” 
 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.338 

(protokols Nr. 24, 18.§) 
 

Par izmaiņām Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sastāvā 
 
 

2025.gada 26.novembrī stājās spēkā Valkas novada pašvaldības 2025. gada 14. novembra saistošie 
noteikumi Nr. 15 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024. gada 4. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 16 
"Valkas novada pašvaldības nolikums””, kuros, cita starpā, Izglītības, kultūras, sporta un sociālajai komitejai 
tika noteikts jauns skaitliskais sastāvs - 13 (trīspadsmit) komitejas locekļi līdzšinējo 11 (vienpadsmit) vietā. 

Pašlaik Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā ir ievēlēti šādi deputāti: 

• Anda Kušķe - komitejas priekšsēdētāja, 

• Ginta Krievkalna - komitejas priekšsēdētājas vietniece, 

• Unda Ozoliņa, 

• Irina Ziemiņa, 

• Līga Pandalone, 

• Līga Lāce-Jeruma, 

• Andris Dainis, 

• Baiba Karpova, 

• Agnis Birkavs, 

• Guntis Albergs, 

• Līga Ķībere. 
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 14.panta trešo daļu "no katra domes deputātu kandidātu saraksta 

komitejā ievēlējamo deputātu skaitu nosaka proporcionāli deputātu skaitam, kas domē ievēlēti no katra 
domes deputātu kandidātu saraksta. Proporcionalitātes principu var neievērot gadījumā, kad tas nav 
iespējams objektīvu iemeslu dēļ, lai ievērotu šā panta otrajā daļā noteikto, kā arī matemātisku iemeslu dēļ, 
un gadījumā, kad visi no domes deputātu kandidātu saraksta domē ievēlētie deputāti atsakās no dalības 
komitejā.” Ievērojot proporcionalitātes principu Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā ir jāievēlē 
viens domes deputāts no “VIDZEMES PARTIJAS” un viens domes deputāts no partiju apvienības “Latvijas 
attīstībai, LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”. 

Ir priekšlikums par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļu kandidātiem izvirzīt domes 
deputātu Ventu Armandu Kraukli un domes deputātu Kristapu Sulu. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 14. panta otro un trešo daļu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, 
Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 
 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Ventu Armandu Kraukli un Valkas novada 
pašvaldības domes deputātu Kristapu Sulu par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 
locekļiem. 

2. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.339 

(protokols Nr.24, 19.§) 
 

Par izmaiņām Saimnieciskās, drošības un vides komitejas sastāvā 
 

2025.gada 26.novembrī stājās spēkā Valkas novada pašvaldības 2025. gada 14. novembra saistošie 
noteikumi Nr. 15 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024. gada 4. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 16 
"Valkas novada pašvaldības nolikums””, kuros, cita starpā, Saimnieciskajai, drošības un vides komitejai 
tika noteikts jauns skaitliskais sastāvs - 10 (desmit) komitejas locekļi līdzšinējo 9 (deviņu) vietā. 

Pašlaik Saimnieciskajā, drošības un vides komitejā ir ievēlēti šādi deputāti: 

• Eduards Rācenis - komitejas priekšsēdētājs, 

• Irina Ziemiņa, 

• Līga Lāce-Jeruma, 

• Anda Kušķe, 

• Ginta Krievkalna, 

• Baiba Karpova, 

• Agnis Birkavs, 

• Guntis Albergs, 

• Jānis Anže. 
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 14.panta trešo daļu "no katra domes deputātu kandidātu saraksta 

komitejā ievēlējamo deputātu skaitu nosaka proporcionāli deputātu skaitam, kas domē ievēlēti no katra 
domes deputātu kandidātu saraksta. Proporcionalitātes principu var neievērot gadījumā, kad tas nav 
iespējams objektīvu iemeslu dēļ, lai ievērotu šā panta otrajā daļā noteikto, kā arī matemātisku iemeslu dēļ, 
un gadījumā, kad visi no domes deputātu kandidātu saraksta domē ievēlētie deputāti atsakās no dalības 
komitejā.” Ievērojot proporcionalitātes principu Saimnieciskajā, drošības un vides komitejā ir jāievēlē viens 
domes deputāts no “VIDZEMES PARTIJAS”. 

Ir priekšlikums par Saimnieciskās, drošības un vides komitejas locekļa kandidātu izvirzīt domes 
deputātu Ventu Armandu Kraukli.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 14. panta otro un trešo daļu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, 
Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 
 

3. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Ventu Armandu Kraukli par Saimnieciskās, 
drošības un vides komitejas locekli. 

4. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdī. 
 

 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.340 

(protokols Nr.24, 20.§) 
 

Par izmaiņām Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves 
klasificēšanas komisijas sastāvā 

 
Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas komisija 

saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes lēmumu tika izveidota 2021.gada 2.jūlijā. Kopš komisijas 
izveidošanas tās sastāvā ir notikušas vairākas izmaiņas. Šobrīd komisijas sastāvs ir iecelts: 

• izpilddirektors Valdis Šaicāns (komisijas priekšsēdētājs), 

• Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos Aleksandrs Golubovs (komisijas 
sekretārs), 

• bijušais Ēŗģemes un Kārķu pagasta pārvalžu vadītājs Pēteris Pētersons, 

• Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas būvinženieris Māris Zālītis, 

• Grāmatvedības un finanšu nodaļas Nekustamo īpašumu nodokļa administratore Daira Zalužinska. 
Ņemot vērā to, ka bijušais Ēŗģemes un Kārķu pagasta pārvalžu vadītājs Pēteris Pētersons nav izteicis 

vēlmi darboties minētajā komisijā un to, ka izpilddirektora darba ikdiena ir noslogota, ir priekšlikums minēto 
komisijas locekļu vietā iecelt izpilddirektora vietnieci Ilvu Asejevu un Valkas novada būvvaldes arhitekti Līgu 
Šķepasti. Abas komisijas locekļu kandidātes ir piekritušas darboties komisijā.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, 
Kristaps Sula, Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbrīvot Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas 
komisijas locekļus Valdi Šaicānu un Pēteri Pētersonu no Vidi degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas komisijas locekļa amata. 

2. Iecelt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci Ilvu Asejevu un Valkas novada 
būvvaldes arhitekti Līgu Šķepasti par Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 
apdraudošas būves klasificēšanas komisijas loceklēm. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas  brīdi. 
 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.341 

(protokols Nr.24, 21.§) 
 

Par izmaiņām Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā 
 

2025.gada 13. novembrī  Valkas novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Tirdzniecības atļauju 
izsniegšanas komisijas locekles Sandras Kažociņas, kurā persona lūdz atbrīvot viņu no Tirdzniecības 
atļauju izsniegšanas komisijas locekles (komisijas sekretāres) amata, un Valkas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja biroja sekretāres Jūlijas Kīsleres iesniegumu ar lūgumu iecelt viņu par Tirdzniecības 
atļauju izsniegšanas komisijas locekli (komisijas sekretāri). 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10 .panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 deputāti (Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET – nav, 
ATTURAS – 3 deputāti (Agnis Birkavs, Guntis Albergs, Kristaps Sula),  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbrīvot Sandru Kažociņu no Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas locekļa amata. 
2. Iecelt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja biroja sekretāri Jūliju Kīsleri par 

Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas locekli. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas  brīdi.  

 
 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 
 

 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2025.gada 27.novembrī  Nr.342 

(protokols Nr.24, 22.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas izveidošanu uz noteiktu laiku 
 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 27.jūnija lēmumu Nr.165 “Par iepirkumu komisijas 
izveidošanu uz noteiktu laiku” (protokols Nr. 11, 2.§) tika izveidota Valkas novada pašvaldības iepirkumu 
komisiju laika posmam līdz 2026.gada 27.jūnijam šādā sastāvā: 

• Māris Zālītis – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas būvinženieris;  

• Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs; 

• Viktors Kaņepe – Grāmatvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķis 

• Vents Armands Krauklis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 

• Eduards Rācenis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 

• Andris Dainis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 

• Līga Lāce - Jeruma - Valkas novada pašvaldības domes deputāts. 
Saskaņā ar minēto domes lēmumu par Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas priekšsēdētāju 

iecēla Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas būvinženieri Māri Zālīti. 
2025.gada 26.novembrī stājās spēkā Valkas novada pašvaldības 2025. gada 14. novembra saistošie 

noteikumi Nr. 15 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024. gada 4. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 16 
"Valkas novada pašvaldības nolikums””, kuros, cita starpā, Iepirkumu komisijai tika noteikts jauns 
skaitliskais sastāvs - 5 (pieci) komisijas locekļi līdzšinējo 7 (septiņu) vietā. 

2025.gada 26.novembrī Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi Juridiskās nodaļas vadītājas Lanas 
Paškēvicas iesniegumu, izsakot savu vēlēšanos strādāt Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijā kā 
komisijas loceklis. 

[1] Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 24.panta otro daļu, iepirkuma komisiju izveido uz noteiktu 
laikposmu un saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 2024.gada 21.jūnija nolikuma Nr.19 “Valkas novada 
pašvaldības iepirkumu komisijas nolikums” 5.punktu “Komisijas sastāvu apstiprina Dome uz 2 (divu) gadu 
termiņu, bet nepārsniedzot attiecīgās domes pilnvaru termiņu”. Ir priekšlikums par Valkas novada pašvaldības 
iepirkumu komisijas locekļu kandidātiem izvirzīt: 

• Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas būvinženieri Māri Zālīti;  

• Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāju Tomu Simtiņu; 

• Grāmatvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķi Viktoru Kaņepi; 

• Valkas novada pašvaldības domes deputātu Ventu Armandu Kraukli; 

• Juridiskās nodaļas vadītāju Lanu Paškēvicu. 
[2] Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmo daļu: “Komisijā iekļauj personas, kurām nav 

piemērots administratīvais sods par pārkāpumiem publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības 
jomā — tiesību izmantošanas aizliegums — aizliegums ieņemt amatus, kuru pienākumos ietilpst lēmumu 
pieņemšana publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomā vai iepirkuma līgumu, vispārīgo 
vienošanos, partnerības iepirkuma līgumu vai koncesijas līgumu noslēgšana, vai šā soda izpilde ir 
beigusies. Pasūtītājs pirms iepirkuma komisijas izveidošanas vai jauna locekļa iekļaušanas iepirkuma 
komisijā minēto informāciju par personu iegūst publikāciju vadības sistēmā.” Pašvaldība ir pārbaudījusi 
izvirzīto komisijas locekļu kandidātu atbilstību likumam un konstatē tā, ka minētajām personām nav 
piemērots administratīvais sods par pārkāpumiem publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības 
jomā. 

[3] Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 2024.gada 21.jūnija nolikuma Nr.19 “Valkas novada 
pašvaldības iepirkumu komisijas nolikums” 12.punktu iepirkumu komisijas priekšsēdētāju ieceļ Valkas 
novada pašvaldības dome. Ir priekšlikums par Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas 
priekšsēdētāja kandidātu izvirzīt līdzšinējo komisijas priekšsēdētāju Māri Zālīti. 
 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 
Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmo daļu, Valkas novada pašvaldības 2024.gada 21.jūnija nolikuma 
Nr.19 “Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas nolikums” 5.un 12. punktu, atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 12 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, 
Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa, Līga 
Ķībere), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izveidot Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisiju laika posmam līdz 2026.gada 
27.novembrim šādā sastāvā: 

1.1. Māris Zālītis – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas būvinženieris;  
1.2. Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs; 
1.3. Viktors Kaņepe – Grāmatvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķis 
1.4. Vents Armands Krauklis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.5. Lana Paškēvica - Juridiskās nodaļas vadītāja 

2. Par Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas priekšsēdētāju iecelt Attīstības, projektu un 
tūrisma nodaļas būvinženieri Māri Zālīti. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 
2025.gada 27.jūnija lēmumu Nr.165 “Par iepirkumu komisijas izveidošanu uz noteiktu laiku” (protokols 
Nr. 11, 2.§). 

 
 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 


